Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PA...!!:!!.

LEI NI 346/66, de 30 DE NOVEMBRO DE 1.9660-

Dispõe s8bre a criação do Cadastro de va18-
res Imobiliários do Município e dá outras -
providências.-
JOiO RIBEIRO DA SILVElHA .•.Prefeito Munici-
pal de Icém. Estado de Slo paulo, usando deas atribuiçoes que lhe sao conferidas:
FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL decretou eêle promulga a seguinte lei:-

Artigo 11,- Fica criado o CADASTRO DE VALORES mOBILI1RIOS, do
Município, destinado ao cadastramento de todos os

imóveis ~banos e rurais situados nêste município , para efeito
de fixaçao das alíquotas do im~Ssto predial e territorial sôbreterreuos urbanos das taxas dtágua, de serviços de esgôtos, deremoça0 de lixo domiciliar. de alinhamento e nivelam~nto deruas e praças, de iluminaçao pública e de contribuiçao de melhoria, e outras cuja base ou fato gerador se fixar no valor venarda propriedade imobiliária.- .Artigo 21 - Para efeito de cadastramento, ficam to!os os pro--prietários de im~veis situados nêste município,ebrigados a promoverem a inscriçao de suas propriedade, no cadastrõ
de Valô~es Imobiliários da Prefeitura, de conformidade com as
instruçoes a serem baixadas pelo ~ecutivo.-

§ único - O prazo para a inscriçao.í de 30 (trinta) dias, con
tados da data da publicaçao desta Lei, s~b pena de

multa de Cr$ 30.000 (trinta mil cruzeiros) e inscriçao compulsó
ria.- ) -
Artigo 31 - O valor venal dos imóveis, constantes do Cadastr2 -

de Valôres Imobiliários, ficará suj!i~o.à correçao
anual, de conformidade com os índices de correçao monetária bai
xada pelo Conselho de EconSmia Nacional.-
Artigo 48 - O Podêr Executivo baixará decreio regulamentando asnormas de cadastramento e fixaçao de va1ôres atri--buidos as propriedades imobiliárias situadas nêste município.-
Artigo 58 - Esta lei entrará em vigor, no dia 11 (primeiro) de

janeiro de 1.967.- _
Artigo 61 - Revogam-se as disposiçoes em contrário.-

P. M. de Icém, 20 de dezembro de 1.966.-

IBElRO DA SILVElHAFElTO MUNICIPAL,/
~,/ a Secretaria da Prefeitura Municipal de. de costume, em data supra.-